关于举办2011年“青年马克思主义者培养工程”
学生骨干培训班的通知
各二级学院团总支、学生联合会：
为贯彻落实团中央《“青年马克思主义者培养工程”实施纲要》文件精神，进一步加强我校学生骨干队伍建设,努力培养一支政治坚定、学习刻苦、工作勤奋、作风扎实、品德高尚的学生骨干队伍，经研究，校团委决定举办2011年“青年马克思主义者培养工程”学生骨干培训班，现将有关事宜通知如下：
一、培养目标
从履行共青团的根本职责出发，针对大学生骨干的成长规律和实际需求，从增强政治素质、提升思想境界、优化能力结构、锤炼作风品格等方面着手，在大学生中培养一批用马克思主义中国化最新成果武装的、坚定跟党走中国特色社会主义道路理想信念的学生骨干，为他们逐步成长为坚定的马克思主义者奠定基础。
二、培训对象
本期“青年马克思主义者培养工程”（以下简称“青马工程”）培训班拟培训学员约350名（学员名额分配表见附件一）。其中学员分为学校和二级学院两级“青马工程”培养对象。
校级“青马工程”培养对象为校学生联合会主席团成员、各二级学院学生会主席及校广播台、大学生记者团、大学生公寓党员服务中心、大学生志愿者协会等社团主要负责人，由校团委直接选拔产生。
院级“青马工程”培养对象为在校各级各类学生干部、学生社团干部、学生党员和入党积极分子、理论学习骨干及在学术科技、文化体育等方面成绩突出的优秀学生。由各二级学院团总支推选，校团委审核产生。
三、培训安排  （见附件二）
四、培训要求
1、各二级学院团总支要高度重视，在本学院党总支的领导下，认真做好本学院“青马工程”培养对象的选拔和培训报名工作，并推选一名工作责任心强的学生干部担任本学院培训小组组长，配合团委做好本次培训的组织、管理、协调和考核工作。
2、所有学员要处理好工作、学习和培训的关系，严格遵守培训班的规定和纪律，积极参加各项活动，无故缺勤两次者将取消培训资格，并通报到所在学院党总支。
3、所有学员要认真学习，做好笔记，积极参加讨论，培训结束后须提交培训心得体会一篇（1500字左右，A4纸）。
4、学校将根据学员的综合表现，对考核合格者颁发“青马工程”培训班结业证书。按学员总数的10%评定“优秀学员”并颁发荣誉证书。
5、请各二级学院团总支将学员登记表和学员汇总名单于5月20日前报团委办公室周厚思老师处。
二〇一一年五月十四日